
Vysvětlivky ke kombinované nomenklatuře Evropské unie

(2017/C 45/05)

Podle čl. 9 odst. 1 písm. a) druhé odrážky nařízení Rady (EHS) č. 2658/87 (1) se vysvětlivky ke kombinované nomenkla
tuře Evropské unie (2) mění takto:

Na straně 379, „9401 Sedadla (jiná než sedadla čísla 9402), též proměnitelná v lůžka, jejich části a součásti“, se 
vkládá nový text, který zní:

„Do tohoto čísla patří sady stolu a židlí, kde stůl při sezení na sedadlech (židle, stoličky, skládací lehátka, křesla, 
pohovky atd.) slouží k jinému účelu než jako jídelní. Obecně jsou tyto stoly příliš malé, než aby mohly být pou
žity jako jídelní, a jsou menší než sedadla, například velikostí. V důsledku toho sedadla dávají sadě její podstatné 
rysy ve smyslu všeobecného pravidla 3b) pro výklad kombinované nomenklatury. (Viz také vysvětlivky ke KN 
k číslu 9403.)

Příklady sad čísla 9401:

“.

Na straně 379, „9403 Ostatní nábytek a jeho části a součásti“, se za stávající text vkládá nový text, který zní:

„Do tohoto čísla patří sady stolu a židlí, kde stůl při sezení na sedadlech (židle, stoličky, skládací lehátka, křesla, 
pohovky atd.) slouží jako jídelní („jídelní stoly“). Tyto sady jsou zařazeny ve smyslu všeobecného pravidla pro 
výklad 3c), neboť stůl ani sedadla nedávají sadě podstatné rysy ve smyslu všeobecného pravidla pro výklad 3b). 
(Viz také stanovisko Světové celní organizace k sazebnímu zařazení zboží k položce HS 9403 60 a vysvětlivky ke 
KN k číslu 9401).

(1) Nařízení  Rady  (EHS)  č.  2658/87  ze  dne  23.  července  1987  o  celní  a  statistické  nomenklatuře  a  o  společném  celním  sazebníku 
(Úř. věst. L 256, 7.9.1987, s. 1).

(2) Úř. věst. C 76, 4.3.2015, s. 1.

C 45/4 CS Úřední věstník Evropské unie 11.2.2017



Příklady sad čísla 9403:

“.

11.2.2017 CS Úřední věstník Evropské unie C 45/5


	Vysvětlivky ke kombinované nomenklatuře Evropské unie (2017/C 45/05)

